Para la *validez* basta que el matrimonio se celebre ante el Párroco ordinario del lugar.

(1) Con estas tres respuestas se completa el art. II del Decreto *Ne temere*, y se resuelven cuantas dudas podían ocurrir acerca de las parroquias personales ó exentas. No nos detenemos en la explicación de los términos por ser bastante claros y concluyentes.

(2) Las expresiones del art. V §1, «*constituo legitime de libero statu contrahentium, servatis de jure servandis*» suponian esta solución.

(3) Los Vicarios apostólicos de los distintos territorios de Misiones de China, Japón, Canadá, etc., han suplicado con instancia á la Santa Sede se digne prorrogar la entrada en vigor del decreto hasta la Pascua del año de 1909; y á tales peticiones responden indirectamente estas palabras. (N. R.)

SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO

SALMANTINA ONERUM BENEFICII

De oneribus beneficii particularibus adimplendis prefe- renter ad onera communia.

FACTI SPECIES.—Episcopus Salmantinus refert quod, ex 14 beneficiatis in sua Cathedrali extantibus, quatuor vocantur *de Officio* eo quod, vi Concordati inter S. Sedem et Hispaniam an. 1851 initi, dicta beneficia habent permanenter adnexum peculiare officium: tales sunt Precentor, Organista, Psalmista et Magister capellae musicalis, qui primo et principaliter sua particularia munera adimplent, alia vero communia corpori beneficiatorum eatenus, quatenus cum propriis sunt compatibilia.

Verum quaestio non circa hos sed circa nonnullos beneficiatos movetur, qui *de gracia* vocantur. Cum enim in vim subsequentis decreti de consilio utriusque potestatis an. 1888 initi, in Hispaniae Capitulis dimidia pars aliorum beneficiorum, quae *de gracia* dicuntur, conferantur praevio concursu, et Episcopis tribuatur facultas, audito Capitulo, iisdem imponendi specialia onera prout necessitas aut utilitas ecclesiae exigat; Episcopus in dioecesi Salmantina antecessor, auditis prius Capitularibus, injunxit uni beneficiato munus Magistri sacrarum caeremoniarum, aliis duobus officium Tenoris et quarto obligationem, antea omnibus beneficiatis communem, celebrandi Missam statuta hora. Quinto vero beneficiato munus speciale impositum nondum fuit, quia adhuc non contigit beneficii vacatio. Ratio autem imponendi haec onera, prosequitur hodiernus Episcopus, fuit, «quia ita fert usualis interpretatio Decreti concordati an. 1888, in quo etsi onera aliqua specialia injungenda innuantur, non tamen taxative sed demonstrative exprimuntur, et praesertim utilitas ecclesiae, nempe promotio cultus divini, cui propter deficientem dotationem Cathedralium aliter non facile consuli potest.... At vero praefata munera incompatibilia sunt cum servicio altaris, id est cum officiis Diaconi et Subdiaconi in Missa conventuali, quae exerceri debent a caeteris beneficiatis *de gracia*, cum agatur de obligatione quae incumbit corpori beneficiatorum et inde quaerelae ex parte eorum qui dicto servicio adstringuntur, quatenus illud